

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب:

اختصاص اعتبار ویژه به صیانت از منابع طبیعی جنوب کرمان



تکیه غیر بومی بر صندلی مدیر کلی میراث

پس از استعفای فرخی سازمان میراث فرهنگی و گردشگری نسخه مدیر غیر بومی را برای استان کرمان تجویز کرد

دمکراسی یا دمکراسی

محمد فاضلی
یادداشت مهمان

این مقاله‌ای برای به چالش کشیدن توانان طرفداران و منتقدان سدسازی، پروژه‌های انتقال آب و سازه‌های آبی عظیم است. دعوتی است به گفت‌وگویی عمیق‌تر و در چارچوب‌های نظری تا حدی متفاوت از آنچه تاکنون در جامعه ایرانی تجربه کرده‌ایم.

طرفداران سدسازی می‌کنند که توسعه کشاورزی و تولید انرژی برق آبی میلیون‌ها انسان را از خطر گرسنگی نجات داده و رفاه را به بی‌فان می‌آورد و در مقابل منتقدان سدسازی عواقب محیط‌زیستی سدسازی که سبب آسیب به پیکره‌های آبی شده، مسیری حرکت ماهیان را تخریب می‌کند، به آب‌های زیرزمینی پایین‌دست سدسازی آسیب می‌زند، و هزینه‌های سنگینی نیز بر اقتصادها تحمیل می‌کند هدف قرار داده و در مقابل بر ضرورت به‌کارگیری روش‌های غیرسدسازی مدیریت منابع آب تأکید می‌کنند. این مناقشه دهه‌هاست که ادامه دارد.

یک سوی مناقشه بزرگ درباره سدسازی متهم است به این‌که در اصرار بر ساخت سدسازی منافع عظیم دارد. این همان مدعیانی است که منتقدان سدسازی مطرح می‌کنند. طرفداران سدسازی نیز به همین ترتیب مستنداتی برای دفاع از آن‌ها ارائه می‌کنند. کمیسیون جهانی سدسازی هم که گزارش سدسازی و توسعه آن تا انتهای قرن بیستم را ارائه کرده، صحنه اشاره به جریان سدسازی بین سال‌های ۱۹۳۰ تا ۱۹۷۰ که طی آن همه روزه پیمان ساخت بین دو تا سه سد بزرگ امضا می‌شد (کمیسیون جهانی سدسازی، ص ۶۹) معتقد است بیش از ۲ هزار میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در ساخت سد در آن دوران، فایده‌هایی نظیر امنیت غذایی، اشتغال و توسعه مهارت‌ها، برق‌رسانی به روستاها و توسعه زیربنای فیزیکی و اجتماعی مانند جاده و مدرسه را به همراه داشته و فایده‌ها آشکار و روشن به نظر می‌رسیده است و با توجه به محدود شدن هزینه‌های ساختمانی و بهره‌برداری به ملاحظات صرفاً اقتصادی (و در نظر نگرفتن هزینه‌های اجتماعی، محیط‌زیستی و ...) سدسازی گره‌های کاملاً رقابت‌پذیر و موجه بودند. مسأله اما فقط این نیست که سدسازی خودشان ماهیتاً مناقشه‌برانگیز هستند و طرفین مناقشه ادعاهایی بی‌پایان برای طرح دعوی دارند.

سدسازی‌های آبی هستند و از منظر فنی طیف گسترده‌ای از متخصصان هیدرولوژی، هواشناسی، طراحی سازه‌ها، زمین‌شناسی، محیط‌زیست، اقتصاد، کشاورزی و سایر تخصص‌های فنی و مهندسی با آن‌ها سروکار دارند. بدیهی است که سدسازی با متوسط قیمت ۱/۸ میلیارد دلار که اترات گسترده‌ای بر محیط‌زیست، اقتصاد، وضعیت مالی، سیاست و جامعه باقی می‌گذارد، از منظر میان‌رشته‌ای بررسی شوند. من با این پیش‌فرض آغاز می‌کنم که پرسش توسعه و به‌طور خاص مسأله سدسازی و سازه‌های آبی پرهزینه، همواره مسأله مناقشه‌برانگیز و جدلی‌الطرفین باقی می‌ماند و هیچ‌گاه پایانی برای آن متصور نیست، اما سوال این است که در چنین مسأله جدلی و پیچیده‌ای، چه رویکردهایی می‌توانند راهگشای تصمیم‌گیری باشند؟ آیا هر تصمیم‌گیری در فضای این مناقشه در نهایت بر اساس بازی قدرت سامان خواهد یافت یا راه دیگری نیز وجود دارد؟

من در این‌جا چند رویکرد نظری به مسأله را پیش‌تر خواهم کشید تا اولاً پاسخی باشد برای آن دسته که به غلط تصور می‌کنند تصمیم درباره سدسازی باید به متخصصان فنی و مهندسی واگذار کرد، و چشم‌اندازی برای عادلانه‌تر کردن تصمیم‌گیری درباره سدسازی کرده باشم. مقاله نشان می‌دهد که مسأله سدسازی پیچیده‌تر از آن است که اغلب منتقدان و طرفداران این سازه‌های عظیم می‌پندارند و با مقولات پیچیده دموکراسی، اقتصاد اخلاقی و جامعه‌شناسی سیاسی محیط‌زیست ارتباط دارد.

مناقشه‌های بر سر: «دمکراسی یا دمکراسی». این مقاله ممکن است طرفداران و منتقدان سدسازی را توانان خرسند و ناخرسند سازد.

گرمای شهداد به ۷۰ درجه رسید

منابع محلی و مردم بومی منطقه می‌گویند دمای هوای ۷۰ درجه را در هفته جاری در گندم بریان ثبت کرده‌اند

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی جنوب:

تولید بیش از ۴۰۰ تن آفتابگردان در جنوب کرمان

انتصاب قانعی فرد به سمت فرماندار رودبار جنوب



با حضور پنج غول معدنی و صنعتی جلسه هم‌اندیشی و ارائه تجربیات در زمینه بهینه‌سازی عملیات آتش‌باری در معادن تشکیل شد

جلسه هم‌اندیشی و ارائه تجربیات در زمینه بهینه‌سازی عملیات آتش‌باری در معادن با حضور شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات، شرکت سنگ آهن گهرزین، شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر، شرکت معدنی و صنعتی چادرملو و همچنین شرکت توسعه صنعتی و معدنی صبا نور امروز در محل سالن کنفرانس شرکت چادرملو برگزار شد. در این جلسه که با دعوت شرکت کاوشگران

آگهی استخدام

به چند نیرو ساده و نیمه‌ماهر و نصاب حرفه‌ای
بالباز جهت کار در کارگاه ام دی اف نیازمندیم.
۰۹۱۳۳۹۵۲۰۷۵



کشاورزی منطقه فوری جهت‌دار شود

یک عضو اتاق بازرگانی استان: هدررفت آب در بخش کشاورزی بلااست مسوولان استان باید جهت‌دهی کشاورزی را بسیار فوری شروع کنند

برای شرکت در دهمین دوره رقابت‌ها؛

۲ تیم بانوان کرمان به مسابقات لیگ دسته یک کبدی کشور اعزام شد

تیم استان کرمان برای شرکت در دهمین دوره رقابت‌های لیگ دسته یک کبدی بانوان باشگاه‌های کشور به سبزوار اعزام شد. به گزارش ایرنا، دهمین دوره رقابت‌های لیگ دسته یک کبدی بانوان باشگاه‌های کشور، جام کرمان و گرامیداشت سردار رشید اسلام شهید غلامرضا پروانه طی روزهای ۲۰ تا ۲۱ تیرماه سال جاری در سالن شهید مشکاتی شهرستان سبزوار برگزار می‌شود و ۲ تیم از استان کرمان در این رقابت‌ها حضور دارند.

معاون دادگستری استان کرمان:

۳ خانه مهر در شهرستان‌های کرمان راه‌اندازی می‌شود

معاون دادگستری استان کرمان با اشاره به اینکه چهار خانه مهر در کرمان راه‌اندازی شده که ملاقات زندانیان با خانواده در این مراکز انجام می‌شود گفت: در سطح شهرستان‌های کرمان راه‌اندازی می‌شود. وی با اشاره به هدف برگزاری این خانه‌ها بیان کرد: ملاقات زندانیان با فرزندان خود در این خانه‌ها انجام می‌شود تا از حضور فرزندان در زندان برای ملاقات والدین جلوگیری شود. رمضان امیری مدیر کل زندان‌های کرمان در این جلسه با اشاره به اینکه حدود ۱۳ هزار زندانی در استان کرمان وجود دارد اظهار داشت: حدود ۷۰ درصد آنها زندانیان مرتبط با مواد مخدر هستند. وی با بیان اینکه ۷۵ درصد زندانیان کرمان متاهل بوده و ۷۰۰ خانوار زندانیان کرمان زن و مرد با هم در زندان هستند عنوان کرد: ۴۲ درصد بازداشت‌مجدد به زندان کرمان داریم که مشکلات زیادی برای زندان و استان دارند.

مدیر کل زندان‌های کرمان با اشاره به اینکه حدود دو هزار زندانی در سطح استان مهمان همیشگی زندان هستند گفت: این افراد بعد از آزادی بلاکلیف هستند و بعد از آزادی دوباره مرتکب جرم می‌شوند. فاطمه‌السادات حسینی مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری کرمان نیز در این جلسه با اشاره به اینکه آسیب‌های اعتیاد در بانوان بیشتر از مردان است اظهار داشت: میزان آسبایی که یک زن از اعتیاد می‌بیند بسیار بیشتر است. وی با بیان اینکه برای دختران پایه نهم و دهم طرح سفیران فرهنگی نهایی و قابلیت اجرا شد گفت: نیاز جدی به راه‌اندازی کمپ ماده ۱۶ برای زنان هستیم و این کمپ باید به سرعت راه‌اندازی شود.

قابل توجه مودیان محترم مالیاتی (اشخاص حقوقی و صاحبان در آمد املاک اجاری)

مهلت ارائه الکترونیکی اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال ۹۷ و پرداخت مالیات مربوطه از طریق سامانه www.tax.gov.ir حداکثر تا پایان تیرماه سال جاری می‌باشد.

روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور
شماره آگهی: ۵۱۱۳۰
۱۵۲۶ مرکز ارتباط مردمی
۰۲۱-۳۵۰۱۹ ستاد خبری دفتر مرکزی حراست

